
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,16%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 346.211,24       38.083,22        38.083,22                        38.083,22               -                         10/02/20 30/01, 10/02/20
Fevereiro 346.211,61       38.083,25        38.083,25                        38.083,25               -                         10/03/20 05/03/20
Março 343.128,90       37.697,81        37.697,81                        37.697,81               -                         10/04/20 30/03/20
Abril 342.103,76       37.631,39        37.631,39                        37.631,39               -                         08/05/20 30/04/20
Maio 341.976,05       37.617,34        37.617,34                        37.617,34               -                         10/06/20 27/05, 10/06/20
Junho 341.692,29       37.586,13        37.586,13                        37.586,13               -                         10/07/20 30/06/20
Julho 341.692,29       37.586,13        37.586,13                        37.586,13               -                         10/08/20 29, 30/07/20
Agosto 342.902,50       37.718,92        37.718,92                        37.718,92               -                         10/09/20 28/08/20
Setembro 342.187,31       37.640,23        37.640,23                        37.640,23               -                         09/10/20 30/09/20
Outubro 337.138,34       37.392,09        37.392,09                        37.392,09               -                         10/11/20 30/10/20
Novembro 330.327,55       36.642,90        36.642,90                        36.642,90               -                         10/12/20 30/11/20
Dezembro 326.139,05       36.182,17        36.182,17                        36.182,17               -                         08/01/21 30/12/20
13º Salário 329.697,26       36.266,68        36.266,68                        36.266,68               -                         18/12/20 10/12/20
TOTAL 4.411.408,15    486.128,26      486.128,26                      486.128,26             -                         

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 
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COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 110, de 09 de dezembro de 2020

MUNICÍPIO DE IGUARACY                                             EXERCICIO DE 2020

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Iguaracy
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 245, 22/11/2005 e 392, 22/06/2015

ANEXO XI-A

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): De Janeio a Maio 17,70% e Junho a Dezembro 24,86%

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 346.211,24       52.485,62        52.485,62                        1.693,04                 50.792,58               -                              10/02/20 30/01/20
Fevereiro 346.211,61       52.485,68        52.485,68                        1.166,88                 51.318,80               -                              10/03/20 05/03/20
Março 343.128,90       52.018,34        52.018,34                        1.144,19                 50.874,15               -                              10/04/20 30/03/20
Abril 342.103,76       51.862,93        51.862,93                        1.118,26                 50.744,67               -                              08/05/20 30/04, 22/06/20
Maio 341.976,05       51.843,57        51.843,57                        923,78                    50.919,79               -                              10/06/20 27/05, 22/06/20
Junho 341.692,29       51.800,55        51.800,55                        -                         51.800,55               -                              10/07/20 30/06, 10/07/20
Julho 341.692,29       51.800,55        51.800,55                        -                         51.800,55               -                              10/08/20 29, 30/07, 05/08/20
Agosto 342.902,50       51.984,02        51.984,02                        -                         51.984,02               -                              10/09/20 28/08, 02/09/20
Setembro 342.187,31       51.875,60        51.875,60                        -                         51.875,60               -                              09/10/20 30/09, 07/10/20
Outubro 337.138,34       51.110,17        51.110,17                        -                         51.110,17               -                              10/11/20 30/10, 05/11/20
Novembro 330.327,55       50.077,66        50.077,66                        -                         50.077,66               -                              10/12/20 30/11, 10/12/20
Dezembro 326.139,05       49.442,68        49.442,68                        -                         49.442,68               -                              08/01/21 30/12/20, 10/02/21
13º Salário 329.697,26       49.982,10        49.982,10                        -                         49.982,10               -                              18/12/20 10/12/20
TOTAL 4.411.408,15    668.769,48      668.769,48                      6.046,15                 662.723,33            -                              

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 346.211,24       61.278,78        61.278,78                        61.278,78               -                         10/02/20 30/01/20
Fevereiro 346.211,61       61.279,58        61.279,58                        61.279,58               -                         10/03/20 05/03/20
Março 343.128,90       60.595,50        60.595,50                        60.595,50               -                         10/04/20 30/03/20
Abril 342.103,76       60.552,51        60.552,51                        60.552,51               -                         08/05/20 30/04, 22/06/20
Maio 341.976,05       60.529,90        60.529,90                        60.529,90               -                         10/06/20 27/05, 22/06/20
Junho 341.692,29       84.944,83        84.944,83                        84.944,83               -                         10/07/20 30/06, 10/07/20
Julho 341.692,29       84.944,83        84.944,83                        84.944,83               -                         10/08/20 29, 30/07, 05/08/20
Agosto 342.902,50       85.245,68        85.245,68                        85.245,68               -                         10/09/20 28/08, 02/09/20
Setembro 342.187,31       85.067,88        85.067,88                        85.067,88               -                         09/10/20 30/09, 07/10/20
Outubro 337.138,34       83.812,72        83.812,72                        83.812,72               -                         10/11/20 30/10, 05/11/20
Novembro 330.327,55       82.119,55        82.119,55                        82.119,55               -                         10/12/20 30/11, 10/12/20
Dezembro 326.139,05       81.078,30        81.078,30                        81.078,30               -                         08/01/21 30/12/20, 10/02/21
13º Salário 329.697,26       81.962,88        81.962,88                        81.962,88               -                         18/12/20 10/12/20
TOTAL 4.411.408,15    973.412,94      973.412,94                      973.412,94             -                         

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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